
Vargem Alta, terça-feira, 22 de abril de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2582 Página 9 de 10

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ESPECIALIDADE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

CARGO: RECEPCIONISTA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

11 189 SILVIA MARIA
MENDONÇA BUZON

(COTISTA)

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

CARGO: MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

16 705 NUBIA FAGUNDES
SABINO (COTISTA)

Vargem Alta, 22 de abril de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 018/2025 de 22 de abril de 2025.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VARGEM ALTA SENHORA VANESSA DE PAULA
BARBOSA GIRELLI FERREIRA.

A PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam concedidos 15 (quinze) dias de férias, a servidora efetiva
SENHORA VANESSA DE PAULA BARBOSA GIRELLI FERREIRA,
matrícula funcional nº 224 Cargo: Contadora, para gozo no período
de 22/04/2025 a 06/05/2025.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a partir de 22 de abril de 2025.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

CÉLIO HUGO SARTORI

Presidente da CMVA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 11/2025 CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA-ES

N.º DO PROCESSO: 10/2025

N.º DO CONTRATO: 11/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES

CONTRATADA: CENTRO ALTOMOTIVO GOBBI CAR

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço
de manutenção nos veículos pertencentes a frota da Câmara Municipal
de Vargem Alta ES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º º 3.3.90.39.00000 Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O valor da contratação será de R$
10.570,00 (dez mil quinhentos e setenta reais).

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N.º 14.133/2021

VIGÊNCIA: 11/04/2025 À 11/04/2026

DATA DE ASSINATURA: 11 DE ABRIL DE 2025

VARGEM ALTA-ES, 22 DE ABRIL DE 2025

CÉLIO HUGO SARTÓRI

Vereador-Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 221/2025

Lei n.º 14.133 de 01 de abril de 2021

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021,
RATIFICO E HOMOLOGO a Contratação direta por meio de
Inexigibilidade de Licitação n.º 03/2025, para contratação de empresa
especializada para Elaborando o Plano de
Contratações Anual: Do Documento de Formalização de Demanda

em favor da empresa, Fundação Espírito-santense de
Tecnologia (FEST), inscrita no CNPJ: 02.980.103/0001-90, localizada
na Av. Fernando Ferrari, 845, Campus Universitário, Goiabeiras,
Vitória, ES, CEP: 29.060-973, com valor total de R$ 5.813,00 (cinco mil
e oitocentos e treze reais).

A Ratificação do objeto e a homologação da presente Inexigibilidade de
Licitação é feita nos termos do artigo 74, inciso lll da Lei n.º
14.133/2021, tendo em vista a manifestação do parecer jurídico que,
em análise aos documentos apostos nos autos do processo n.º
221/2025, constatou o atendimento de todas as condições previstas na
lei.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Ratificação e
Homologação no Diário Oficial, para fins de publicidade e transparência,
nos termos do artigo 54 da Lei n.º 14.133/2021.

Vargem Alta-ES, 16 de abril de 2025.

CÉLIO HUGO SARTORI

Vereador-Presidente

TERMODE HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N.º 001/2025

PROCESSOADMINISTRATIVON.º 19/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Vargem Alta-ES, no uso de suas
atribuições conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o processo de credenciamento chamamento
público n.º 001/2025 encontra-se em conformidade com as normas
legais e estando compatível as documentações apresentadas,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do procedimento, sendo também
credenciada, a empresa abaixo relacionada:

EMPRESA CNPJ

FACTO TURISMO LTDA 14.807.420/0001-99

II - PUBLIQUE-SE o presente termo, para fins de eficácia e
transparência.

Vargem Alta ES, 16 de abril de 2025.

CÉLIO HUGO SARTORI

Vereador Presidente Da Câmara Municipal


